
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Του  Πρακτικού  14/2016   Τακτικής  συνεδρίασης  της  Επιτροπής   Ανάπτυξης του Περιφερειακού 

Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

 
Αριθ. απόφασης 81/2016 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: «Α) «Έγκριση  του Πρακτικού 2 της επιτροπής κληρώσεων της παρ.2 του άρθρου 
22 του Ν. 4364/14» Β) «Την έγκριση των δεκαεπτά (17) αιτήσεων και του επισυναπτόμενου 
πίνακα των δικαιούμενων αδείας υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου στην ΠΕ Καβάλας». 

 

Στην Κομοτηνή σήμερα 20 Ιουλίου 2016, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:30μμ, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, Δημοκρατίας 1 Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια 

Τακτική Συνεδρίαση, η Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης, ύστερα από την αριθ. Δ.Δ.OIK. 3536/14-07-2016 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 

αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα  με το άρθρο 177  του Ν. 3852 /2010.  

  

  Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των 

τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 
 

  Χρέη υπηρεσιακής γραμματείας άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 

Θράκης Ψαλτοπούλου Ελένη  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Α’β. 
 

Παρόντες:      

1) Δημούδη Ελένη, Πρόεδρος, 2) Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ, μέλος, 3) Τσολάκης Σταύρος, μέλος,                     

4) Λιθηρόπουλος Χρήστος, μέλος, 5) Βλαχογιάννης Ανέστης, μέλος, 6) Τραϊφόρος Βασίλειος, 
μέλος και 7) Βουδούρης Ευάγγελος, αναπληρωματικό μέλος. 
 

Απόντες:  

Απουσίαζαν από την συνεδρίαση τα μέλη της επιτροπής : 

1) Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα, μέλος, έναντι της οποίας προσήλθε αναπληρωματικό 

μέλος, 2) Μουσταφά Μετίν, μέλος, χωρίς αναπλήρωση, 2) Γαλάνης Βασίλειος, μέλος, χωρίς 

αναπλήρωση, αν και κλήθηκαν νόμιμα.   
 

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα επτά (7) μέλη, η 

Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης κι έθεσε υπόψη των μελών 

της επιτροπής για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του κατεπείγοντος τέσσερα (4)  

θέματα.  Αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση των τεσσάρων θεμάτων της εκτός ημερήσιας διάταξης  

να γίνει στο τέλος της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 

 

ΑΔΑ: ΨΣΩΡ7ΛΒ-ΝΞΝ



 
 

  H Πρόεδρος κα. Ελένη Δημούδη δίνει το λόγο στην κα. Αθανασία Τεκτονίδου, Προϊσταμένη του 

Τμήματος Εμπορίου & Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Καβάλας, η οποία  εισηγούμενη  το 

πρώτο θέμα  εντός ημερήσιας διάταξης  έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την με αριθ. Πρωτ:  

ΟΙΚ.05/2877/04-07-2016 εισήγηση του Τμήματος Εμπορίου & Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 

ΠΕ Καβάλας όπως εστάλη με το υπ’ αριθ. οικ.5/2903/05-07-2016 διαβιβαστικό, το οποίο  αναφέρει τα 

εξής:     

«Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237Α/ 27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του  Ν. 4264/14 (ΦΕΚ 118Α/15-5-14) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός 

καταστήματος» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Την με αρ. πρωτ. 364/16.06.2015 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης «Καθορισμός του 

αριθμού νέων αδειών άσκησης υπαίθριου πλανόδιου και στάσιμου εμπορίου έτους 2015, καθώς και του ύψους του 

καταβαλλόμενου τέλους για αυτές, για την Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας ». 

5. Την υπ’ αριθ. 492/2015 (ΑΔΑ: 7ΖΨΗ7ΛΒ-ΩΜΑ) απόφαση  όπως τροποποιήθηκε από την 

432/16.06.2016(ΑΔΑ:ΩΞΓΠ7ΛΒ-ΞΣΥ)  απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης «Συγκρότηση 

Τριμελών Επιτροπών του άρθρου 22 παρ. 2 του Ν.4264/2014 για τις Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης». 

6. Την αριθμ. 107/2015 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 

«Έγκριση για τη χορήγηση αδειών υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου για το έτος 2015,  για την Περιφερειακή Ενότητα 

Καβάλας .» 

7. Το γεγονός ότι παρέμειναν αδιάθετες σαράντα τέσσερις (44) άδειες υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου στην 

Περιφερειακή Ενότητα  Καβάλας . 

8. Την αρ. πρωτ. οικ 05/1998/04.05.2016 (ΑΔΑ 7ΓΡ97ΛΒ-ΜΔΡ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. Μακεδονίας 

Θράκης για το καθορισμό τόπου, χρόνου και διαδικασία κλήρωσης αδειών υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου Π.Ε. Καβάλας . 

9. Την αρ. 120/2016 (ΑΔΑ: ΩΓΕΨ7ΛΒ-ΝΝΓ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης για την έγκριση της  διενέργειας κλήρωσης για τη διάθεση των σαράντα τεσσάρων (44) αδειών που παρέμειναν 

αδιάθετες. 

10.Την από 06/06/2016  ανακοίνωση στον πίνακα ανακοινώσεων της Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Καβάλας . 

11. Το Πρακτικό αρ. 2 της Επιτροπής κληρώσεων της παρ. 2 του άρθρου 22 του Ν. 4264/14. 

12. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
1. Την Έγκριση του Πρακτικού 2 της επιτροπής κλήρωσης της παρ. 2 του άρθρου 22 του Ν. 4264/14. 

2. Την έγκριση των δέκα επτά  (17) αιτήσεων και του επισυναπτόμενου πίνακα των δικαιούμενων αδείας, βάσει της 

αρ. 120/2016 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

Συννημένα: 

1. Πρακτικό 2 της Επιτροπής 

2. Πίνακας δικαιούμενων αδείας» 

 

ΑΔΑ: ΨΣΩΡ7ΛΒ-ΝΞΝ



 
 

Το συνημμένο 1 αναφέρει ρητά τα ακόλουθα: 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ                                        
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΛΗΡΩΣΕΩΝ 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ  2 
 

Διενέργειας κλήρωσης  μεταξύ αυτών που έχουν υποβάλλει αίτηση για τη χορήγηση των σαράντα 

τεσσάρων  (44) αδιάθετων αδειών υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου για την ΠΕ Καβάλας  σύμφωνα με την 

παρ. 2 του άρθρου 22 τον Ν. 4264/14. 

Στην Καβάλα σήμερα 30/06/2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. συνήλθε δημόσια στο γραφείο 

659 του 6ου Ορόφου του Διοικητηρίου Καβάλας , η Επιτροπή που συγκροτήθηκε με την αρ. πρωτ. οικ 

492/28-07-2015 (ΑΔΑ: 7ΖΨΗ7ΛΒ-ΩΜΑ) απόφαση και τροποποιήθηκε με την αριθμ.432/16.06.2016 

απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης περί συγκρότησης τριμελών επιτροπών για 

τη διενέργεια κληρώσεων σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 22 τον Ν. 4264/14,μετά από την αριθμ. 

πρωτ. Οικ.05/2809/28.06.2016 πρόσκληση  του  Προέδρου. 

Παρόντα και τα τρία μέλη της Επιτροπής 

α)  ΠΑΪΤΟΤΣΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ , Προϊστάμενος  της Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Καβάλας , ως πρόεδρος  

β) ΤΕΚΤΟΝΙΔΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ  , υπάλληλο  της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Καβάλας , ως μέλος 

γ)  ΔΑΛΚΙΤΣΗ ΙΩΑΝΝΑ  , υπάλληλο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. 

Καβάλας , ως μέλος 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της, η Επιτροπή λαμβάνοντας 

υπ’ όψη: 

1. Την αρ. πρωτ. οικ 05/1998/04.05.2016 (ΑΔΑ 7ΓΡ97ΛΒ-ΜΔΡ ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. 

Μακεδονίας Θράκης για το καθορισμό τόπου, χρόνου και διαδικασία κλήρωσης αδειών υπαίθριου 

πλανόδιου εμπορίου Π.Ε. Καβάλας . 

2. Την από 06/06/2016 ανακοίνωση στον πίνακα ανακοινώσεων της Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Καβάλας 

καθώς και την ιστοσελίδα της ΠΕ Καβάλας . 

4. Τις  δέκα επτά   (17) αιτήσεις των ενδιαφερομένων. 

αποφάνθηκε ότι δεν υφίστανται λόγοι διενέργειας της κλήρωσης διότι ο αριθμός των αιτήσεων που 

κατέθεσαν οι ενδιαφερόμενοι για τη χορήγηση των σαράντα τεσσάρων  (44) αδιάθετων αδειών 

υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου δεν ξεπερνά τον αριθμό των προς διάθεση αδειών.  

         ΚΑΒΑΛΑ  30/06/2016 

Τα μέλη της επιτροπής 

                                                    1. ΠΑΪΤΟΤΣΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

                                                       2. ΤΕΚΤΟΝΙΔΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ  

                                                       3. ΔΑΛΚΙΤΣΗ ΙΩΑΝΝΑ  

 

ΑΔΑ: ΨΣΩΡ7ΛΒ-ΝΞΝ



 
 

Το συνημμένο 2 αναφέρει κατά λέξη τα εξής: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΑΔΕΙΑΣ ΥΠΑΙΘΡΙΟΥ 
ΠΛΑΝΟΔΙΟΥ     ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

1  ΒΕΡΓΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Αγροτικά προϊόντα 
2 ΚΑΜΠΕΡΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ 

 
Αγροτικά προϊόντα 

3 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Αγροτικά προϊόντα  
4 ΚΑΡΑΚΑΣΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Αγροτικά προϊόντα   
5 ΠΑΠΑΚΡΙΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  Αγροτικά προϊόντα 
6 ΤΣΙΦΤΣΗ ΙΩΑΝΝΑ Αγροτικά προϊόντα 
7 ΚΟΥΤΟΥΒΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ Ψάρια  
8 ΔΑΓΛΕΡΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ Ψάρια  
9 ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ-ΑΝΤΩΝΙΑ Ψάρια   
10 ΖΙΑΡΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ Ψάρια  
11 ΗΛΙΑΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ Ψάρια  
12 ΠΑΠΑΓΙΑΝΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Ψάρια  
13 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ψάρια 
14 ΠΡΟΔΡΟΜΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ-ΕΛΕΝΗ Ψάρια 
15 ΣΤΑΚΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ψάρια  
16 ΚΑΡΟΛΙΔΟΥ ΑΘΗΝΑ Ειδών ένδυσης , 

νεωτερισμών ,υπόδησης και 
δερμάτινων ειδών  

17 ROKO TATJANA Ειδών οικιακής χρήσης  
 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α) «Εγκρίνει  το Πρακτικό 2 της επιτροπής κληρώσεων της παρ.2 του άρθρου 22 του Ν. 
4364/14».  
Β) «Εγκρίνει τις δεκαεπτά (17) αιτήσεις και του επισυναπτόμενου πίνακα των δικαιούμενων 
αδείας υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου στην ΠΕ Καβάλας». 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  81/2016. 

 
        
 
 
 
 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ 

                        ΤΑ ΜΕΛΗ 
1.  Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ       
2. Τσολάκης Σταύρος      
3. Λιθηρόπουλος Χρήστος 
4. Βλαχογιάννης Ανέστης    
5. Τραϊφόρος Βασίλειος  
6.  Βουδούρης Ευάγγελος        

 

ΑΔΑ: ΨΣΩΡ7ΛΒ-ΝΞΝ


		2016-07-21T16:16:00+0300
	Athens




